<sup>v</sup> Deest *dixi* edit.

<sup>x</sup> Edit., *in sæcula Deus.*

<sup>y</sup> *Enimvero*, *Fragm.*

<sup>z</sup> Edit. (excepta Bibl. PP. Paris.), *nostrorum.*

<sup>aa</sup> *Circuitu*, ms. : male.

<sup>1</sup> Bibl. PP. Paris., *indutus* : quod magis placet.

<sup>2</sup> Hic desinit codex Cant. ms. Quæ vero sequuntur, exacta sunt ad codicem Cottonianum.

## PARS SECUNDA.

### EPISTOLA GILDÆ.

CAPUT PRIMUM. *Increpatio in Constantinum.* — <sup>1</sup> Durantes; voventes, et continuo propemodum montientes; belligerantes, sed civilia et injusta bella agentes; per patriam <sup>c</sup> quidem fures magnopere insectantes, et eos qui secum ad mensam sedent, latrones <sup>d</sup> non solum amantes, sed et munerantes <sup>e</sup>; eleemosynas largiter dantes, sed e regione immen-

<sup>a</sup> *Enimvero habet Britannia reges*, *Fragm.*

<sup>b</sup> *Scorta*, *Joss. Scorta et adulteras*, *Fragm.*

<sup>c</sup> *Al. regionem.*

<sup>d</sup> *Eos autem qui ad mensam sedent latrones*,

*Fragm. Deest vero latrones Joss. — Sic et Bibl. PP. Paris.*

<sup>e</sup> *Etiam mun.*, *Fragm.*

sum montem scelerum exaggerantes; in sede arbitrari <sup>a</sup> sedentes, sed raro recti iudicii regulam quaerentes; innoxios humilesque despicientes; sanguinarios, superbos, parricidas, commanipulares <sup>b</sup> et adulteros Dei inimicos, si sors (ut dicitur) tulerit, (qui <sup>c</sup> cum ipso nomine certatim <sup>d</sup> delendi erant) ad sidera prout possunt, efferentes; victos plures in carceribus habentes, quos dolo sui potius quam merito proterunt <sup>e</sup>, catenis onerantes: inter altaria iurando <sup>f</sup> demorantes, et hæc eadem ac si lululenta paulo post saxa <sup>g</sup> despicientes. Cujus tam nefandi piaculi non ignarus est immunda læxæ Damnoniæ <sup>h</sup> tyrannicus ætulus Constantinus.

2. Hoc anno post horribile juramenti sacramentum, quo se devinxit nequaquam dolos civibus (Deo primum jureque jurando, sanctorum demum choris <sup>B</sup> et genitrice comitantibus fretis) facturum, in duarum venerandis matrum sinibus, Ecclesiæ carnalisque sub sancti abbatis amphibalo, latera regionum tennerrima puerorum, vel præcordia crudeliter duum totidemque nutritorum (quorum brachia nequaquam armis, quæ nullus pene hominum fortius hoc eis tempore tractabat, sed Deo altarique protenta, in die iudicii ad tuæ civitatis portas, Christe, veneranda patientiæ ac fidei suæ vexilla suspendent) inter ipsa, ut dixi, sacrosancta altaria nefando ense hastaque pro dentibus laceravit, ita ut sacrificii cœlestis sedem purpurea ac si coagulati cruoris pallia attingerent. Et hoc ne post laudanda quidem merita egit. Nam multis ante annis crebris alternatisque fetoribus adulteriorum victus, legitima uxore contra Christi Magis- <sup>C</sup> trique gentium interdictum repulsa dicentium: *Quod Deus conjunxit, homo non separet* (Matth. xix, 6; Marc. x, 9); et: *Viri, diligite uxores vestras* (Colos. iii, 19). Amarissimum enim quoddam de vite Sodomorum in cordis sui infructuosa bono semini gleba, surculamen incredulitatis et insipientiæ plantaverat, quod vulgatis domesticisque impietatibus velut qui basdam venenatis imbribus irrigatum, et ad Dei offensam avidius se erigens parricidii sacrilegique crimen produxit in medium. Sed nec adhuc priorum re- <sup>D</sup> tibus malorum expeditus, priscis recentia auget malis.